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Problemy ze słuchem zwiększają ryzyko
upadków

Zaburzenia słuchu mają bezpośredni wpływ na równowagę i ryzyko upadków u osób
starszych – informuje pismo „JAMA Otolaryngology-Head & Neck Surgery”.
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Naukowcy z centrum New York Eye and Ear Infirmary of Mount Sinai (NYEE) przeanalizowali 28
dotychczasowych prac dotyczących słyszanych dźwięków i równowagi, w których wzięło udział 700
osób - zarówno zdrowych, jak i z zaburzeniami słuchu, widzenia i czucia głębokiego.

Badacze potwierdzili, że rodzaj dźwięku ma duże znaczenie dla zachowana równowagi. Korzystnie
działał na przykład stały szum w tle - podczas gdy osoby, którym w słuchawkach odtwarzano
dzwoniący dźwięk przeskakujący z jednej słuchawki na drugą, miały problemy z utrzymaniem
równowagi.

Rodzaj dźwięku miał także znaczenie w sytuacji, w której badani mieli wykonać trudne zadanie,
wymagające utrzymania równowagi. W przypadku osób z zaburzeniami widzenia czy równowagi
dźwiękowa fala stojąca pomagała utrzymywać lepszą postawę.

„Te wyniki sugerują, że dźwięk może działać stabilizująco; stanowić pewnego rodzaju kotwicę, gdy
inne zmysły stają się zawodne. Problemy ze słuchem mogą zatem sprzyjać zaburzeniom równowagi
i zwiększać ryzyko upadków” – komentuje autorka badań dr Maura Cosetti.

Podczas kolejnych badań dr Cosetti zamierza sprawdzić czy zastosowanie implantów ślimakowych
może pomóc zmniejszyć ryzyko upadków u osób z uszkodzonym słuchem.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
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kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.

 
05-01-2026

Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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